


 

Město Buštěhrad 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Závěrečný účet města Buštěhradu  

za rok 2022 - návrh  

 

 

 



Závěrečný účet města Buštěhradu je sestaven na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Připomínky k návrhu 

závěrečného účtu mohou občané města Buštěhradu uplatnit písemně  v sídle Města ve lhůtě od 16. 5. 

2023 do   31. 5. 2023  nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva města dne 31. 5. 

2023.  

1. Plnění příjmů a výdajů 

Souhrnné údaje o plnění příjmů a výdajů města za rok 2022 (v Kč po konsolidaci) 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený rozpočet Plnění rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 67 418 000,00 75 244 052,63 83 051 050,58 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 4 321 810,84 5 387 905,93 5 645 582,23 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 200 000,00 1 775 957,00 1 593 957,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 8 363 813,85 15 849 945,93 15 559 945,93 

Příjmy celkem 80 303 624,69 98 257 861,49 105 850 535,74 

Třída 5 – Běžné výdaje 62 529 194,49  75 855 217,67 67 466 957,05 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 17 626 206,00 28 776 868,10        27 860 341,40 

Výdaje celkem 80 155 400,49 104 632 085,77 95 327 298,45 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji  148 224,20 -6 374 224,28 10 523 237,29 

Změna prostředků na účtech   5 875 227,80 17 925 199,28 994 506,47 

Splátky úvěru -6 023 452,00 -11 550 975,00 -11 550 975,00 

Čerpání úvěru 0,00 0,00 0,00 

Ostatní financování 0,00 0,00 -33 231,24 

Třída 8 - Financování -148 224,20 6 374 224,28 -10 523 237,29 

Město Buštěhrad vykázalo v roce 2022 přebytek  rozpočtu ve výši 10 523 237,29 Kč. Stav peněžních 

prostředků na základních běžných účtech, účtech peněžních fondů a v pokladně se během roku 2022 

snížil o 994 506,47 Kč. 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby je součástí závěrečného účtu, 

jehož znění je uveřejněno na webových stránkách města na odkazu: 

https://www.mestobustehrad.cz/meu/uredni-deska/ 

Do listinné podoby lze nahlédnout v budově Městského úřadu, 1. patro, kancelář č. 1.09, v úředních 

hodinách. 

 

Na úřední desce vyvěšeno dne:                                         Sejmuto dne: 



 

2. Tvorba a použití peněžních fondů  
 
Město Buštěhrad mělo v průběhu roku 2022  zřízen Sociální fond.  
 

Tvorba a použití sociálního fondu 

 Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022 151 087,47 

Příjmy fondu 290 000,00 

Výdaje fondu 352 960,00 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2022 88 127,47 

 

3. Finanční vztahy k veřejným rozpočtům – příjmy  
V roce 2022 město Buštěhrad přijalo transfery z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 

práce a sociálních věcí, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva kultury, Středočeského kraje a 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Údolí Lidického potoka. 

Z ministerstva práce a sociálních věcí obdrželo město dotaci ve výši 32 556,50 Kč v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na realizaci projektu Pracovník knihovny a infocentra. Jedná se o projekt v délce 
trvání 3 roky, zprávy a vyúčtování byly předkládány poskytovateli v intervalu dle Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (smlouva uzavřena v roce 2019) 

Ze státního rozpočtu město obdrželo dotaci v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši  
1 094 900,- Kč.  
Město Buštěhrad obdrželo dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj z  programu Podpora rozvoje regionů 
2019+  na akci Obnova místních komunikací v Buštěhradě ve výši 3 685 723,00 Kč, dále z IROP 

3 442 244,02 Kč na projekt Nástavba a rozšíření kapacity MŠ Buštěhrad. 
Město Buštěhrad obdrželo dotaci z Ministerstva životního prostředí na projekt Revitalizace zeleně 
v intravilánu města Buštěhrad ve výši 1 160 381,20 Kč a na projekt Revitalizace zeleně v extravilánu 
města Buštěhrad ve výši 1 470 743,96 Kč. 
Město obdrželo dotaci od Středočeského kraje z programu Obnova kulturních památek ve výši 300 000 

Kč na Dendrochronologický a stavebně historický průzkum ve středním křídle zámku Buštěhrad. 
Dále město obdrželo dotaci na konání voleb do obecních zastupitelstev  ve výši 91 315,18 Kč a zálohu na 
volbu prezidenta v roce 2023 ve výši 28 200,00 Kč. 
Město také obdrželo kompenzaci výpadku příjmů v důsledku pandemie COVID-19 ve výši 768 204,55 Kč. 
Dále město získalo dotace z Ministerstva kultury a to ve výši 700 000,00 Kč na Obnovu kulturních památek 
(zámek Buštěhrad) a ve výši 40 000,00 na veřejné informační systémy knihoven. 
Město také obdrželo dotaci na provoz a vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši 54 835,00 Kč, 
a dále na pořízení požárního automobilu od Středočeského kraje ve výši 300 000,00 Kč a od Ministerstva 

vnitra ve výši 450 000,00 Kč. 
 

Dotace a ostatní transfery přijaté v roce 2022 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Částka  v Kč 

DSO MÚLP Převozdělení daru 
z Letiště Praha 

 4129 232 042,00 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 
Dotace – rozšíření 
kapacity MŠ 

17869 

17868 

4216-EU 

4216-SR 
3 251 008,23 

191 235,79 



Buštěhrad 

Ministerstvo kultury Dotace – Obnova 

kulturních památek-

zámek Buštěhrad 

34341 4116 

 
700 000,00 

 

Ministerstvo kultury Dotace – Veřejné 
informační systémy 
knihoven 

34053 4116 40 000,00 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR 

Dotace z OPZ – 

Pracovník knihovny a 
infocentra II 

13013 4116-EU 

4116-SR 

29 128,30 

3 428,20 

 

Ministerstvo 

životního prostředí 
Dotace Revitalizace 

zeleně v intravilánu 
města Buštěhrad 

15011 4116 

 

1 160 381,20 

Ministerstvo 

životního prostředí 
Dotace Revitalizace 

zeleně v extravilánu 
města Buštěhrad 

15011 4116 

 

1 470 743,96 

SR prostř. Stř. kraje  
 

Průtoková dotace na 
sociální služby - DPS 

13305 4122 2 304 300,00 

 

SR prostř. Stř. kraje  
 

Volby do 

zastupitelstev obcí 
98187 4111 91 315,18 

SR prostř. Stř. kraje  
 

Záloha dotace na 
volby prezidenta 

98008 4111 28 200,00 

SR prostř. Stř. kraje  
 

Dotace v rámci 
souhrnného 
dotačního vztahu 

 4112 1 094 900,00 

 

SR prostř. Stř. kraje  
 

Průtoková dotace ZŠ 
a MŠ Buštěhrad – 

Adaptační skupina – 

děti  z UA 

33090 4116 240 000,00 

SR Kompenzace 

výpadku příjmů 
v důsledku COVID 

98037 4111 232 705,07 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 
Dotace – Obnova 

místních komunikací 
17058 

 

4116 3 685 723,00 

Ministerstvo vnitra 

prostř. Stř. kraje  
 

Dotace – Jednotka 

sboru dobrovolných 
hasičů 

14004 4116 54 835,00 

 

Středočeský kraj Dotace na pořízení 
požárního vozidla 

00093 4222 

 

300 000,00 

Ministerstvo vnitra Dotace na pořízení 
požárního vozidla 

14502 4216 450 000,00 



 

4. Finanční vztahy k veřejným rozpočtům – výdaje 

 

Příjemce Účel ÚZ Položka Částka  v Kč 

Stat. město Kladno Úhrada za projednané 
přestupky 

 5321 27 000,00 

 

DSO MÚLP Členský příspěvek  5329 212 220,00  

Obec Koleč Úhrada za služby 
Obecní policie 

 5321 85 836,60 

 

Integrovaná doprava 
Středočeského kraje 

Financování dopravní 
obslužnosti 

 5323 1 012 985,00 

 

 

5. Další finanční vztahy 
 

I. Finanční vztahy ke zřízeným příspěvkovým organizacím  
 

Příjemce Účel ÚZ Položka Částka v Kč 

ZŠ a MŠ Oty Pavla Příspěvek na provoz  5331 3 700 000,00 

ZŠ a MŠ Oty Pavla Investiční příspěvek  6351 540 000,00 

ZUŠ Příspěvek na provoz  5331 420 000,00 

DPS Příspěvek na provoz  5331 1 570 000,00 

DPS Průtoková dotace 13305 5336 2 304 300,00 

ZŠ a MŠ Oty Pavla Průtoková dotace 33090 5336 240 000,00 

 

 
 

II. Finanční vztahy k neziskovým a podobným organizacím (k finančnímu 

vypořádání), zájmovým sdružením  
 

Příjemce Částka v Kč 

SK Buštěhrad 150 000,00 

TJ Sokol Buštěhrad 110 000,00 

Rybářský spolek Buštěhrad 24 500,00 

Smíšený pěvecký sbor města Buštěhradu 46 000,00 

Divadlo KIX 57 636,95 

TJ Sokol – oddíl Tenisu 20 000,00 

Buštěhrad sobě 95 000,00 

Tenisový klub – Tenisek 10 000,00 

Rodinné centrum Buštěhradský Pelíšek 110 000,00 

Buštěhradské fórum 46 000,00 

Junák – český skaut, středisko stráž Lidic 110 000,00 



Buštěhrad  
FC Hornets Buštěhrad  4 500,00 

Buštěhradské Šťabajzny 20 000,00 

SDČR MO Buštěhrad 60 000,00 

Anna Roghozina – Integrace uprchlíků 5 000,00 

Český svaz chovatelů zpěvných kanárů 4 600,00 

Hasiči Buštěhrad, z. s. 10 000,00 

Místní organizace ČČK 3 915,00 

 

 

 

Přílohy  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2022 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31. 12. 2022 - město Buštěhrad  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Buštěhradu za rok 2022 

Finanční vypořádání vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2022 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31. 12. 2022 - Základní škola  a Mateřská 
škola Oty Pavla Buštěhrad  
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31. 12. 2022 - Základní umělecká škola 
Buštěhrad  
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31. 12. 2022 - Domov s pečovatelskou 
službou Buštěhrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Daniela Javorčeková  
starostka města 

   

 

 

 

  

    

Vyvěšeno dne:  
 

 

Sejmuto dne:  

 
    







































































































 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 004345/2023/KUSK Stejnopis č. 2 

SpZn:  SZ_070055/2022/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

 BUŠTĚHRAD 
IČ: 00234214  

 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření města Buštěhrad za rok 2022 bylo zahájeno dne 27.07.2022 

doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 
orgánem. 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

§ 29.11.2022 - 30.11.2022 

§ 20.04.2023 - 21.04.2023 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 

Přezkoumávané období: 01.01.2022 - 31.12.2022 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle města:  Buštěhrad 

 Revoluční 1 

 273 43  Buštěhrad 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Markéta Perseinová 

- kontrolor: Bc. Marcela Bažoutová, DiS. 
 

 

 

Zástupci města:                                                   Ing. Arch.  Daniela Javorčeková - starostka 

Ing. Linhartová Kateřina - hlavní účetní 
 



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  
č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly 
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  
dne 2.8.2022 pod č.j. 099130/2022/KUSK.  

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne 21.04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 

Střednědobý výhled rozpočtu 

§ na období 2021 - 2025, schválen zastupitelstvem města dne 16.12.2020, zveřejněn                
dne 23.12.2020 

§ návrh zveřejněn od 30.11. do 17.12.2020 

Návrh rozpočtu 

§ na rok 2022, zveřejněn od 29.11. do 31.12.2021 

Schválený rozpočet 
§ schválen zastupitelstvem města dne 15.12.2021 jako přebytkový, závazné ukazatele                 

v paragrafovém členění, zveřejněn dne 20.12.2021 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

§ Základní a Mateřská škola dopisem ze dne 21.12.2021, příspěvek ve výši                                   
3 420 000,00 Kč, navýšení příspěvku ze dne 27.7.2022, příspěvek ve výši                            
280 000,00 Kč (náklady na energie). 

§ Základní umělecká škola Buštěhrad dopisem ze dne 21.12.2022, příspěvek ve výši             
420 000,00 Kč 

§ Domov s pečovatelskou službou Buštěhrad dopisem ze dne 21.12.2022, příspěvek              
ve výši 1 570 000,00 Kč 

Rozpočtová opatření 
§ č. 1 schválené zastupitelstvem města dne 26.1.2022 (zveřejněno 1.2.2022) 
§ č. 2 schválené zastupitelstvem města dne 30.3.2022 (zveřejněno 7.4.2022) 
§ č. 3 schválené zastupitelstvem města dne 27.4.2022 (zveřejněno 9.5.2022) 
§ č. 4 schválené starostkou města dne 29.4.2022 (zveřejněno 16.5.2022) 
§ č. 5 schválené zastupitelstvem města dne 1.6.2022 (zveřejněno 9.6.2022) 
§ č. 6 schválené zastupitelstvem města dne 29.6.2022 (zveřejněno dne 18.7.2022) 
§ č. 7 schválené zastupitelstvem města dne 27.7.2022 (zveřejněno dne 25.8.2022) 
§ č. 8 schválené zastupitelstvem města dne 31.8.2022 (zveřejněno dne 7.9.2022) 
§ č. 9 schválené starostkou města dne 30.9.2022 (zveřejněno dne 12.10.2022) 

§ č. 10 schválené zastupitelstvem města dne 19.10.2022 (zveřejněno dne 25.10.2022) 
§ č. 11 schválené starostkou města dne 31.10.2022 (zveřejněno dne 24.11.2022) 
§ č. 12 schválené zastupitelstvem města dne 23.11.2022 (zveřejněno dne 24.11.2022) 
§ č. 13 schválené zastupitelstvem města dne 21.12.2022 (zveřejněno dne 4.1.2023) 
§ č. 14 schválené starostkou města dne 31.12.2023 (zveřejněno dne 27.1.2023) 

Závěrečný účet 
§ za rok 2021, návrh zveřejněn od 16.5. do 2.6.2022, projednán spolu se Zprávou                           

o výsledku přezkoumání a schválen zastupitelstvem města dne 1.6.2022 s vyjádřením 
"bez výhrad", zveřejněn dne 7.6.2022  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

§ ke dni 31.1., 31.3., 30.6., 30.9., 31.10.2022 (odesláno dne 10.11.2022), 31.12.2022 
(odesláno dne 27.01.2023) 

Výkaz zisku a ztráty 

§ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 21.10.2022), 31.12.2022 (odesláno                              

dne 20.02.2023) 

Rozvaha 

§ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 21.10.2022), 31.12.2022 (odesláno                          
dne 21.2.2023) 

Příloha rozvahy 

§ ke dni 30.6., 30.9.2022 (odesláno dne 21.10.2022), 31.12.2022 (odesláno                          

dne 20.2.2023) 



 

  

 4 

Účtový rozvrh 

§ platný pro rok 2022 

Hlavní kniha 

§ ke dni 31.10., 31.12.2022 (analytická) 
Kniha došlých faktur 

§ ke dni 28.11.2022 do fa č. 22-001-00744, ke dni 30.12.2022 do fa č. 22-001-00841             

- dle potřeby 

Kniha odeslaných faktur 

§ ke dni 28.11.2022 do fa č. 22-002-00056, ke dni 13.12.2022 do fa č. 22-002-00062               

- dle potřeby 

§ ke dni 28.11.2022 do fa č. 22-003-00155, ke dni 30.12.2022 do fa č. 22-003-00159                

- dle potřeby (Technické služby) 
Faktura 

§ vydané faktury č. 22-002-00017 - č. 22-002-00030 za období od 2.6. do 25.7.2022,                  
č. 22-002-00042 - č. 22-002-00053 za období od 3.10. do 11.11.2022 

§ vydané faktury č. 22-003-00029 - č. 22-003-00044 za období od 4.4. do 26.10.2022,                  
č. 22-003-00138 - č. 22-003-00155 za období od 13.10. do 28.11.2022 (Technické 
služby) 

§ přijaté faktury č. 22-001-00317 - č. 22-001-00392 za období od 1.6. do 30.6.2022,                      

č. 22-001-00753 - č. 22-001-00835 za období od 1.12. do 29.12.2022 

Bankovní výpis 

§ č. 2022/108 - č. 2022/138 za období od 1.6. do 14.7.2022, č. 2022/220 ze dne 
31.10.2022, č. 2022/253 - č. 2022/269 za období od 7.12. do 31.12.2022, k bankovnímu 
účtu 202036562/0300 vedenému u ČSOB a.s. - základní běžný účet 

§ č. 221 ze dne 31.10.2022, č. 257 ze dne 31.12.2022, k bankovnímu účtu                                           
č. 388172369/0800 vedenému u ČS a.s. 

§ č. 1 - č. 42 za období od 7.1. do 31.10.2022, č. 54 ze dne 30.12.2022, k bankovnímu 
účtu č. 94-9918141/0710 vedenému u ČNB  

§ č. 2022/10 ze dne 31.10.2022, č. 2022/12 ze dne 31.12.2022, k bankovnímu účtu 
271452578/0300 vedenému u ČSOB a.s. 

§ č. 2022/1 ze dne 12.5.2022, č. 2022/3 za období od 1.12. do 31.12.2022, k bankovnímu 
účtu č. 308089144/0300 vedenému u ČSOB a.s.- termínovaný 

§ č. 2022/6 ze dne 31.8.2022, č. 2022/8 za období od 1.12. do 31.12.2022, k bankovnímu 
účtu č. 308088707/030 vedenému u ČSOB a.s.- spořící 

§ č. 013 ze dne 13.10.2022, č. 016 za období od 15.11. do 13.12.2022, k bankovnímu účtu 
107-0388172369/0800 vedenému u ČS a.s. - sociální fond 

§ č. 10/2022 ze dne 31.10.2022, č. 12/2022 za období od 1.12. do 31.12.2022,                              
k bankovnímu účtu cizích prostředků 2300864790/2010 vedenému u Fio banky a.s.                       
- opatrovnický účet 

§ č. 2022/3 ze dne 26.9.2022, č. 2022/4 za období od 27.9. do 27.12.2022, k úvěrovému 
účtu 273850350/0300 vedenému u ČSOB a.s. - úvěr škola 

§ č. 2022/9 ze dne 30.9.2022, č. 2022/12 za období od 1.12. do 31.12.2022, k úvěrovému 
účtu 285907668/0300 vedenému u ČSOB a.s. - úvěr pozemky - splacen 

§ č. 2022/9 ze dne 30.9.2022, č. 2022/12 za období od 1.12. do 31.12.2022, k úvěrovému 
účtu 296566168/0300 vedenému u ČSOB a.s. - úvěr statek - splacen  

Účetní doklad 

§ č. 22-802-00108 - č. 22-802-00138, č. 22-802-002220, č. 22-802-00252                                    

- č. 22-802-00269, k bankovnímu účtu 202036562/0300 vedenému u ČSOB a.s. - 

základní běžný účet 



 

  

 5 

§ č. 22-801-00221, č. 22-801-00257, k bankovnímu účtu č. 0388172369/0800 vedenému              

u ČS a.s. 
§ č. 22-804-00001 - č. 22-804-00042, č. 22-804-00054, k bankovnímu účtu                            

č. 94-9918141/0710 vedenému u ČNB  
§ č. 22-806-00010, č. 22-806-00012, k bankovnímu účtu 271452578/0300 vedenému              

u ČSOB a.s. 
§ č. 22-809-00001, č. 22-809-00003, k bankovnímu účtu č. 308089144/0300 vedenému                

u ČSOB a.s.- termínovaný  
§ č. 22-808-00007, k bankovnímu účtu č. 308088707/030 vedenému u ČSOB a.s.- spořící 
§ č. 22-803-00013, č. 22-803-00016, k bankovnímu účtu 107-0388172369/0800 

vedenému u ČS a.s. - sociální fond 

§ č. 22-805-00010, č. 22-805-00012, k bankovnímu účtu cizích prostředků 
2300864790/2010 vedenému  u Fio banky a.s. - opatrovnický účet 

§ č.22-014-00001 - č. 22-014-06712, předpis za psy a za odpady 

§ č. 22-008-00005 ze dne 31.3.2022, přiznání k dani z příjmu za obec za rok 2021 

§ č. 22-0012-00008 ze dne 1.6.2022, převod HV za rok 2021 

§ č. 22-004-00009 ze dne 30.9.2022, předpis mezd za období 9/2022 

§ č. 22-010-00005 ze dne 24.3.2022, zařazení na účet 031 (koupě p.č. 936/4) 
§ č. 22-010-00008 ze dne 9.6.2022, vyřazení z účet 031 (prodej p.č. 527/1) 
§ č. 22-010-00004 ze dne 18.1.2022 - zařazení na účet 031 (dar p.č.1641/1, p.č. 1646/1) 
§ č. 22-010-00002 ze dne 4.1.2022, zařazení na účet 021 a na 022 (dar splašková                            

a dešťová kanalizace, veřejné osvětlení a veřejný rozhlas) 
§ č. 22-010-00016 ze dne 1.8.2022, převod z účtu 042 na účet 022 (nákup automobilu) 
§ č. 22-010-00013 ze dne 18.1.2022 - zařazení na účet 031 (bezúplatný převod p.č. 2067, 

p.č. 1560/1, p.č. 1560/4) 
§ č. 22-010-00001 ze dne 3.1.2022, převod z účtu 042 na účet 022 (projektor) 
§ č. 22-010-00007 ze dne 1.4.2022, převod z účtu 042 na účet 022 (nákladní automobil, 

čerpadlo) 
§ č. 22-010-00009 ze dne 1.6.2022, zařazení na účet 022 (bezúplatný převod hasiči - 

radiostanice) 

§ č. 22-010-00010 ze dne 6.6.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (vodovod Bouchalka) 
§ č. 22-010-00011 ze dne 12.7.2022, převod z účtu 042 na účet 022 (transportér) 

§ č. 22-010-00015 ze dne 19.7.2022, zařazení na účet 022 (bezúplatný převod pro JSDH) 
§ č. 22-010-00017 ze dne 18.8.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (VO U Hřiště) 
§ č. 22-010-00022 ze dne 14.12.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (TZ revitalizace 

ZUŠ) 
§ č. 22-010-00026 ze dne 15.12.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (park Olivová) 
§ č. 22-010-00027 ze dne 14.12.2022, převod z účtu 042 na účet 021 (VO u MŠ) 
§ č. 22-010-00028 ze dne 31.12.2022, převod z účtu 042 na účet 021 a na účet 022                    

(TZ - budovy TS, traktor) 

§ č. 22-008-00006 ze dne 15.6.2022, vyřazení z účtu 022 (prodej hasičského auta) 
§ č. 22-004-00012 ze dne 31.12.2022, předpis mezd za období 12/2022 

Pokladní kniha (deník) 
§ červen, prosinec 2022 

§ zůstatek pokladní hotovosti ke dni 29.11.2022 ve výši 32 201,00 Kč v 8,00 hod.                      
(k d.č. 22-701-01957 ze dne 28.11.2022) souhlasil se záznamem v pokladní knize   

Pokladní doklad 

§ č. 22-701-01247 - č. 22-701-01375 za období od 1.6. do 30.6.2022, č. 22-701-01970 -                     

č. 22-701-02030 za období od 1.12. do 30.12.2022 

§ č. 22-702-00001 ze dne 31.12.2022 (pokladna euro) 



 

  

 6 

Evidence poplatků 

§ k 31.12.2022, vedena v programu KEO4 - za odpady, za psy  

Evidence majetku 

§ k 31.12.2022,v programu KEO4 

Inventurní soupis majetku a závazků 

§ složka inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2022 - Plán inventur ze dne 
14.12.2022, doklad o proškolení ze dne 3.1.2023, včetně prezenční listiny, 
inventarizační zpráva ze dne 17.2.2023, inventurní soupisy k 31.12.2022, výpisy                     
z katastru nemovitostí - LV 10001 katastrální území č. 616397 Buštěhrad, LV 117 

katastrální území č. 790401 Zájezd u Buštěhradu LV 302 katastrální území č. 755443 
Stehelčeves k 31.12.2022 

Mzdová agenda 

§ mzdové listy 1-9/2022, , ke kontrolovaným dohodám o provedení práce a o činnosti 
§ mzdové listy 9-12/2022, zaměstnanců s osobními č. 138, č. 201, č. 379 

Odměňování členů zastupitelstva 

§ mzdové listy 1-12/2022, uvolněná starostka, neuvolněná místostarostka (bývalá), 
neuvolněný místostarosta (nový), neuvolnění zastupitelé 

Účetnictví ostatní 
§ Protokol o schválení účetní závěrky města Buštěhrad za rok 2021, účetní závěrka 

schválena zastupitelstvem města dne 1.6.2022. 
§ Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Oty Pavla Buštěhrad za rok 2021, účetní závěrka schválena zastupitelstvem města 
dne 1.6.2022. 

§ Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Buštěhrad za rok 2021, účetní závěrka schválena zastupitelstvem města dne 1.6.2022. 

§ Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Domov s pečovatelskou 
službou Buštěhrad za rok 2021, účetní závěrka schválena zastupitelstvem města                      

dne 1.6.2022.  

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
§ Základní a Mateřská škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

§ Základní umělecká škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

§ Domov s pečovatelskou službou - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
§ Základní a Mateřská škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

§ Základní umělecká škola - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

§ Domov s pečovatelskou službou - 3,6,9,12/2022, dle potřeby 

Smlouvy o dílo 

§ Smlouva o dílo ze dne 5.5.2022, zhotovitel ELEKTROMONT Matějka, a.s., Nové 
Strašecí, IČO 25732633, předmětem smlouvy je projektová dokumentace "Buštěhrad                 
u MŠ - VO", cena díla ve výši 5 381 057,00 Kč bez DPH, na profilu zadavatele 
uveřejněno až dne 1.8.2022. 

§ Smlouva o dílo ze dne 29.7.2022, zhotovitel ELEKTROMONT Matějka, a.s., Nové 
Strašecí, IČO 25732633, předmětem smlouvy je "Buštěhrad Bouchalka VO - I. etapa", 

cena díla ve výši 979 083,00 Kč bez DPH, na profilu zadavatele uveřejněno                              
dne 1.8.2022. Dodatek č. 1 ze dne 16.9.2022 (vícepráce), na profilu zadavatele 

uveřejněno dne 16.9.2022. 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

§ Kupní smlouva ze dne 4.3.2022, kdy město koupilo pozemek p.č. 936/4 o výměře                   
191 m2, zahrada, v k.ú. Buštěhrad, fyzická osoba - prodávající, schváleno 
zastupitelstvem města dne 23.2.2022.  



 

  

 7 

§ Kupní smlouva ze dne 23.5.2022, kdy město prodalo část pozemku p.č. 527/1 o výměře 
6 m2, ostatní plocha, v k.ú. Buštěhrad, fyzická osoba - kupující, schváleno 
zastupitelstvem města dne 23.2.2022.  

§ Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1006992209 ze dne 8.8.2022, kdy město 
získalo pozemek p.č. 2067, ostatní plocha, v k.ú. Buštěhrad, Česká republika - Státní 
pozemkový úřad - převádějící, zastupitelstvo města schválilo dne 23.2.2022. 

§ Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1005992209 ze dne 8.8.2022, kdy město 

získalo pozemky p.č. 1560/1, ovocný sad a p.č. 1560/4, zahrada, v k.ú. Buštěhrad, Česká 
republika - Státní pozemkový úřad - převádějící, zastupitelstvo města schválilo                   

dne 23.2.2022. 

§ Kupní smlouva ze dne 19.7.2022, prodávající Vesta Auto Corson s.r.o., Praha - 5,                

IČ: 27120457, předmětem smlouvy je nákup: "Nový dopravní automobil s požárním 
přívěsem nákladním", kupní cena 1 058 920,00 Kč bez DPH (1 281 293,00 Kč                         
vč. DPH), schváleno zastupitelstvem města dne 1.6.2022, na profilu zadavatele 

uveřejněno až dne 30.11.2022. 
§ Smlouva o bezúplatném převodu č.j. u převádějícího: HSAA-2898-2/2021 ze dne 

18.5.2022, kdy město získalo hmotný majetek (Radiostanici ruční SMART, nabíječ 

jednonásobný a ventil kulový 2 ks, Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy - převádějící, zastupitelstvo města schválilo dne 30.3.2022. 

§ Smlouva o bezúplatném převodu ze dne 6.6.2022, kdy město získalo Čerpadlo plovoucí 
motorové Aquafast Kawasaki a Rukáv evakuační INGSTROM, Česká republika - 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje - převádějící, zastupitelstvo města 
schválilo dne 1.6.2022. 

§ Darovací smlouva ze dne 4.1.2022, kdy byl městu darován pozemek p.č. 1641/1                     

a 1646/1 v k.ú. Buštěhrad, BEMETT investiční a.s. (dárce), schváleno zastupitelstvem 

města dne 31.5.2017. 
§ Darovací smlouva ze dne 4.1.2022, kdy byl městu darována splašková a dešťová 

kanalizace, veřejné osvětlení a veřejný rozhlas, v k.ú. Buštěhrad, BEMETT investiční 
a.s. (dárce), schváleno zastupitelstvem města dne 31.5.2017. 

§ Kupní smlouva o prodej motorového vozidla ze dne 15.6.2022, kdy město prodalo 
motorové vozidlo Škoda 706 RTHP, kupní cena 50 000,00 Kč, EKODALI, s.r.o., 

Sýkořice (kupující), schváleno zastupitelstvem města dne 1.6.2022. 

Darovací smlouvy 

§ Darovací smlouva ze dne 13.5.2022, kdy město získalo peněžní dar ve výši                         
132 005,47 Kč, na úhradu nákladů za opravu části dešťové kanalizace v úseku "A", 
Bytové družstvo Buštěhrad (dárce), schváleno zastupitelstvem města dne 27.4.2022. 

§ Darovací smlouva ze dne 24.1.2022, kdy město poskytlo peněžní dar ve výši                          

5 000,00 Kč, na financování provozu záchranné stanice ohrožených a handicapovaných 
živočichů, AVES, z.s. (obdarovaný). 

§ Darovací smlouva ze dne 19.9.2022, kdy město získala peněžní dar ve výši                           
10 259,00 Kč, na úhradu nákladů na pořízení projektové dokumentace na akci Povrchy                            
a dešťová kanalizace v ulicích Javorová a Topolová v Buštěhradu, fyzická osoba 
(dárce). 

Smlouvy o výpůjčce 

§ Smlouva o výpůjčce části fasádní zdi ze dne 3.10.2022, kdy si město Buštěhrad 

(vypůjčitel), vypůjčilo část fasády na nároží severního průčelí budovy, která je součástí 
pozemku p.č. 1432/1 v k.ú Buštěhrad, na dobu neurčitou, fyzická osoba (půjčitel). 

 

 

 



 

  

 8 

Smlouvy nájemní 
§ Nájemní smlouva o užívání prostor spolkové místnosti se zázemím ze dne 19.5.2022, 

kdy město pronajalo spolkovou místnost v prostorách MěÚ Buštěhrad, za účelem 
provozování setkání spolku Kruh pro přirozenou pomoc v životě (nájemce), nájem                   

se sjednává na dobu určitou a to od 26.5.2022 do 31.12.2022, nájemné ve výši                
100,00 Kč za jedno setkání. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

§ zveřejněn od 7.2. do 23.2.2022 - ke Kupní smlouvě ze dne 23.5.2022 

Smlouvy o věcných břemenech 

§ Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6025595/VB/001 

"Buštěhrad, Květinová, č. parc. 1821/12 kNN" uzavřená dne 17.6.2022 - povinné město 
Buštěhrad, oprávněný ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmokly, zřízeno úplatně -                  

22 068,00 Kč, k této částce bude připočítána DPH, schváleno zastupitelstvem města                  

dne 5.8.2020. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - nepřezkoumáváno, použito 

podpůrně  

§ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování) účelových investičních 
dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 - Pořízení nového 
dopravního automobilu, evid. č. smlouvy Poskytovatele: S-4673/OBŘ/2022 ze dne 
27.10.2022, na realizaci projektu: Pořízení nového dopravního automobilu v max. výši 
300 000,00 Kč (ÚZ 93) – investiční dotace, zastupitelstvo města schválilo                                

dne 29.6.2022. 

§ Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 8.9.2022 id. č. 014D262002024,                              
kdy Ministerstvo vnitra poskytlo dotaci ve výši 450 000,00 Kč, název akce: Buštěhrad - 
Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním, (celkové náklady 1 281 293,00 

Kč), schváleno zastupitelstvem města dne 31.8.2022. 
§ Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 27.4.2022 id. č. 117D8220E7442, kdy 

Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci ve výši 6 741 594,00 Kč, název akce: 
Revitalizace budovy ZUŠ Buštěhrad, (celkové náklady 12 974 311,61 Kč), investiční 
dotace (UZ 17508). 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

§ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města ze dne 9.3.2022, kdy město poskytlo 

dotaci ve výši 110 000,00 Kč, na volnočasové aktivity pro mládež do 18 let, aktivity           

pro děti do 6 let, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, aktivity pro seniory, podporu 

zaměstnanosti a vzdělávání, podporu životního prostředí, kultury, společenského života 
či cestovního ruchu, Tělocvičná jednota Sokol Buštěhrad (příjemce), schváleno 
zastupitelstvem města dne 23.2.2022, žádost ze dne 13.1.2022, vyúčtování dotace                     
do 23.1.2023, zveřejněno na webu města dne 22.3.2022.  

§ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města ze dne 15.3.2022, kdy město poskytlo 
dotaci ve výši 70 000,00 Kč, na volnočasové aktivity pro mládež do 18 let, aktivity pro 

děti do 6 let, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, aktivity pro seniory, podporu 

zaměstnanosti a vzdělávání, podporu životního prostředí, kultury, společenského života 

či cestovního ruchu, Divadlo KIX, z.s. (příjemce), schváleno zastupitelstvem města                      
dne 23.2.2022, žádost ze dne 20.1.2022, vyúčtování dotace do 23.1.2023, zveřejněno                
na webu města dne 17.3.2022.  

 

 

 



 

  

 9 

§ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města ze dne 26.5.2022, kdy město poskytlo 
dotaci ve výši 110 000,00 Kč, na volnočasové aktivity pro děti do 18. let, aktivity pro 

děti do 6-ti let a rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, aktivity pro seniory, podporu, 
kultury, společenského života či cestovního ruchu, Junák - český skaut (příjemce), 
schváleno zastupitelstvem města dne 23.2.2022, žádost ze dne 17.1.2022, vyúčtování 
dotace do 23.1.2023, zveřejněno na webu města dne 25.6.2022.  

Dohody o pracovní činnosti 
§ ze dne 1.4.2022, údržba zeleně TS (20 hod./týden) 
§ ze dne 1.9.2022, elektrikář TS (20 hod./týden) 

Dohody o provedení práce 

§ ze dne 1.4.2022, krizové řízení (do 300 hod.) 
§ ze dne 5.9.2022, kompletace a roznos obálek (9,18 Kč/volič) 
§ ze dne 20.10.2022, přednáška "Keltové" (3 hod.) 

Pracovní smlouvy včetně platových výměrů 

§ Platové výměry ze dne 1.9.2022 s účinností téhož dne, zaměstnanců s osobními č. 138, 

č. 201, č. 379 

Smlouvy ostatní 
§ Smlouva o účtu termínovaný vklad na dobu určitou ze dne 12.5.2022, výše vkladu                

10 000 000,00 Kč, doba vkladu jednorázová, 6 měsíců, doba vkladu od 12.5.                        

do 18.11.2022. Žádost o uložení vkladu na účet Termínovaný vklad na dobu určitou                 
ze dne 6.12.2022, výše vkladu 20 000 000,00 Kč, 6 měsíců, doba vkladu od 6.12.2022               
do 6.6.2023. 

§ Smlouva o ČSOB spořícím účtu pro podnikatele ze dne 12.5.2022 mezi městem 
Buštěhrad a ČSOB, a.s. 

§ Plánovací smlouva ze dne 6.4.2022 mezi BARDWELL s.r.o. (navrhovatel), fyzická 
osoba (Ing. P. Souček) - vlastník, město Buštěhrad (město), město touto smlouvou dává 
výslovný souhlas s tím, že navrhovatel vybuduje na pozemcích ve vlastnictví města 
parc. č. 1819/22 a parc. č. 1821/10 v k.ú. Buštěhrad dopravní a technickou 
infrastrukturu, navrhovatel se zavazuje uhradit kompenzační příspěvek městu, který 
budou použit na rozvoj technické, dopravní nebo sociální infrastruktury města. Výše 
příspěvku je 750 000,00 Kč (tj. 50 000,00 Kč za každý rodinný dům - bytovou 

jednotku). Splatnost příspěvku je do 30 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu 
staveb řadových rodinných domů. Navrhovatel dále další příspěvek ve formě peněžitého 
plnění ve výši 400 000,00 Kč, který bude použit jako forma spolufinancování investice 
do vybudování relaxačních zón v lokalitě v ul. Olivová a U Kapličky, splatnost 
příspěvku je do 31.8.2022, schváleno zastupitelstvem města dne 30.3.2022. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

§ Zakázka malého rozsahu - předmětem zakázky je "Nový dopravní automobil s požárním 
přívěsem nákladním pro JSDH Buštěhrad", výzva mailem 4 uchazečům, nabídky pouze 
1 zájemce, zastupitelstvem města dne 1.6.2022 vybrána firma Auto Corson s.r.o., Praha 

- 5, IČ: 27120457 s cenovou nabídkou 1 058 920,00 Kč bez DPH, nabídková cena                      

je shodná s cenou v uzavřené Kupní smlouvě ze dne 19.7.2022 (fa č. 22-001-00446                    

ze dne 21.7.2022 - 1 281 293,00 Kč, úhrada dne 18.8.2022, výpis č. 173, ČS, a.s.).  
Vnitřní předpis a směrnice 

§ Vnitřní směrnice č. FÚ/1/2022 pro vedení účetnictví, účinnost od 1.7.2022. 

§ Interní směrnice č. 2/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města 
Buštěhrad, účinnost od 30.3.2022. 

§ Vnitřní směrnice č. FÚ/2/2021 Kontrolní řád s účinností 1.12.2021, vč. platných 
podpisových vzorů (Příloha č. 8). 

 



 

  

 10 

Zápisy z jednání statutárních orgánů včetně usnesení 
§ č. 1/2022 - č. 8/2022 ze dne 26.1., 23.2., 30.3., 27.4., 1.6., 29.6., 27.7., 31.8.,2021 - 

nepřezkoumáváno, použito podpůrně  

§ č. 01/2022 - č. 03/2022 ze dne 19.10. (ustavující), 23.11., 21.12.2022 - 

nepřezkoumáváno, použito podpůrně  

 

V kontrolovaném období město Buštěhrad, dle prohlášení starostky města, neuzavřelo 

smlouvu směnnou, pachtovní, smlouvu o výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva 

stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařilo s majetkem státu, neručilo svým 
majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 

vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavilo movitý a nemovitý majetek, 
neuzavřelo smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu,             
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu                   

o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je město 

společníkem, nekoupilo ani neprodalo cenné papíry, obligace, nevydalo komunální dluhopisy, 
nezřídilo ani nezrušilo příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložilo ani nezrušilo 

právnickou osobu, neuskutečnilo majetkové vklady do právnických osob, neprovozovalo 

hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnilo pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření města Buštěhrad: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

a) při dílčím přezkoumání 
 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

§ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

§ 219 odst. 1, neboť: 
Město neuveřejnilo na profilu zadavatele dle zákona Smlouvu o dílo uzavřenou                         
dne 5.5.2022, se zhotovitelem ELEKTROMONT Matějka, a.s., Nové Strašecí, IČO 
25732633, předmětem smlouvy je: projektová dokumentace "Buštěhrad u MŠ - VO", cena 

díla ve výši 5 381 057,00 Kč bez DPH, uveřejněno opožděně až dne 1.8.2022, dále 
neuveřejnila na profilu zadavatele Kupní smlouvu ze dne 19.7.2022, prodávající Vesta 
Auto Corson s.r.o., Praha - 5, IČ: 27120457, předmětem smlouvy je nákup: "Nový 
dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním", kupní cena 1 058 920,00 Kč                    
bez DPH, uveřejněno opožděně až dne 30.11.2022. 

NAPRAVENO 

Město přijalo systémové opatření k napravení uvedeného nedostatku tak, že v roce 2023 
uzavřelo Smlouvu o dílo ze dne 8.2.2023 se zhotovitelem ARCHATT PAMÁTKY                  
spol. s r.o., Praha 9, IČO: 60753013, na akci: "Městský zámek Buštěhrad - obnova části 
středního křídla pro účely MěÚ", která již byla zveřejněna dle zákona (na profilu 
zadavatele uveřejněno dne 8.2.2023). 



 

  

 11 

§ Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 39 odst. 1, neboť: 
Město nedoložilo záměr o pronájmu, i když uzavřelo Nájemní smlouvu o užívání prostor 

spolkové místnosti se zázemím ze dne 19.5.2022. V případě, že tento záměr nebyl 
zveřejněn, lze konstatovat, že takto uzavřená smlouva je od počátku neplatná.  

NAPRAVENO 

Město přijalo systémové nápravné opatření tak, že záměr o pronájmu byl zveřejněn                

od 5.1. do 23.1.2023 a následně byla uzavřena nová nájemní smlouva ze dne 2.3.2023. 

§ Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 77 odst. 1, neboť: 
Místostarostce města, jíž zanikl mandát člena zastupitelstva, nebylo poskytnuto odchodné. 

NENAPRAVENO 

Chyba stále trvá, neboť bylo odchodné vyplaceno ve výši jen 3 násobku měsíční odměny 

namísto správně 4 násobku měsíční odměny. 

 

 

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

 



 

  

 12 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření města Buštěhrad za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 
(§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání. 
§ Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a). 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 
Neuvádí se. 
 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,42 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 13,44 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 750 000,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 25 172 739,49 Kč. 
 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 
§ Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

Buštěhrad  21.04.2023 

 

 

Podpisy kontrolorů: 
 

 

 

Markéta Perseinová 

 

  

 

 

…………………………………………….... 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Bc. Marcela Bažoutová, DiS. ........................................................................ 

kontrolorka 



 

  

 13 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje výsledky 
konečného i dílčího přezkoumání. 
 

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu 
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního 
celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 
 

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města o počtu 14 stran byla 

seznámena a stejnopis č. 2 převzala, Ing. Arch.  Daniela Javorčeková, starostka města. Dále 
starostka města převzala v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Buštěhrad ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění 
ustanovení § 4 zákona č. 99/2019 Sb. 

 

 

 

Ing. Arch.  Daniela Javorčeková 

starostka města Buštěhrad 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 21.04.2023 

 

 

Poučení:  
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění. 
V rámci stanoviska může územní celek proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu zprávy 
podat dle ustanovení § 13 kontrolního řádu písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy kontrolnímu orgánu, a to kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5. 

 

Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu – 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, a to 

nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního 
celku. 

 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu organu uvedenou informaci zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku (§14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb.). Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., v platném 
znění, lze za přestupek uložit pokutu do výše 50 000,00 Kč.  

 

 



 

  

 14 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Markéta Perseinová 

2 1 x 
Město 

Buštěhrad Ing. Arch.  Daniela Javorčeková  

 

Upozornění: 
 

§ Změny zákona 250/2000 Sb., - od r. 2022  - Upozorňujeme, že zveřejnění návrhu:              
- střednědobého výhledu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného střednědobého 
výhledu rozpočtu (§ 3 odst. 3 a odst. 4  zák. 250/2000 Sb.) 
-   rozpočtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného rozpočtu (§ 11 odst. 3 a odst. 4  
zák. 250/2000 Sb.) 
-  závěrečného účtu musí trvat až do doby vyvěšení schváleného závěrečného účtu                      
(§ 17 odst. 6 a odst. 8  zák. 250/2000 Sb.) 
 

 














































































































































